



T A T R A T E N D E R

V Bratislave 05.12.2018

Vec: Vysvetlenie č. 1

Verejný obstarávateľ podľa § 7 ods. 1 písm. a) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení (ďalej len „Zákon“) Slovenská agentúra životného prostredia, Tajovského 28, Banská Bystrica (ďalej len „Verejný obstarávateľ“) vyhlásil uverejnením oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania č. 2018/S 220-503910 zverejneného v Úradnom vestníku EÚ dňa 15.11.2018 a pod číslom 16473 – MSS vo Vestníku verejného obstarávania č. 226/2018 dňa 16.11.2018 (spolu len „Oznámenie“) verejnú súťaž na predmet zákazky „Platforma na efektívne manažovanie a riadenie procesov štrukturálnych fondov pre unifikované riešenie podporujúce implementáciu ďalších procesov riadenia a zabezpečenie podpory a prevádzky“ („Verejná súťaž“)

Verejnému obstarávateľovi boli v dňoch 26.11. až 04.12.2018 doručené žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov. Žiadatelia žiadali a spoločnosť Tatra Tender, s.r.o., Krčméryho 16, 851 06 Bratislava, ako osoba poverená vykonaním niektorých úkonov v mene Verejného obstarávateľa týmto všetkým známym uchádzačom oznamuje nasledovné odpovede (jednotlivé otázky sú číslované v poradí v akom boli doručené Verejnému obstarávateľovi):

Otázka č. 1

.... k Súťažným podkladom, ku Kapitole 3 Požadované technické parametre , podkapitola 3.4 Workflow management systém, odstavec 3.4.2.2.

Workflow management systém - má byť samostatným modulom alebo obstarávateľ požaduje, aby bol integrovaný do modulu pre prácu s projektami?'

Odpoveď:

Workflow management systém môže byť poskytnutý ako samostatný modul alebo samostatný systém, ktorý však dokáže pracovať so všetkými evidovanými prvkami systému a teda na základe hodnôt týchto prvkov bude môcť byť riadený tok procesu a rozhodovanie.

Otázka č. 2

„... k Súťažným podkladom, ku Kapitole 3 Požadované technické parametre , podkapitola 3.8 Modul pre prácu s projektami, 3.8.2

Mohol by verejný obstarávateľ upresniť, aké údaje má obsahovať Detail projektu? Očakáva verejný obstarávateľ, že súčasťou zobrazovaných informácií budú aj finančné informácie z ERP systému?“

Odpoveď

Údaje o detaile projektu budú podobného charakteru ako detail projektu v rámci systému ITMS2014+ s rozšírenými poliami pre projektový manažment, evidenciu zmien na projekte a zároveň aj systémové polia (logovanie zmien, prístupov, dátumov a podobne). Vo "viditeľnej" časti detailu projektu pre používateľa obstarávateľ však nepredpokladá viac než 100 polí štandardných údajových typov (label, textfield, textarea, dropdownlist, závislý dropdownlist, radiobuttonlist, checkbox, button, date/time picker, tag, progress bar, tool tip, accordion) v prevedeniach príznačných pre používateľa. Verejný obstarávateľ neočakáva vstup finančných informácií z ERP systému.

Otázka č.3

„ ... k Súťažným podkladom, ku Kapitole 3 Požadované technické parametre , podkapitola 3.8 Modul pre prácu s projektami, 3.8.6

- Zobrazovanie stavu plnenia - monitoring úloh. Očakáva verejný obstarávateľ že systém umožní aj zadávanie a plánovanie úloh?

- Má systém v rámci prehľadov umožňovať sledovanie rozpracovanosti úloh?

- V prípade že systém má umožniť aj sledovanie rozpracovanosti úloh:

o bude sa stav úlohy sledovať vo finančnom vyjadrení

o alebo iným spôsobom napr. počtom odpracovaných dní?

o alebo pre sledovanie stavu úlohy bude postačujúce definovať „n“ úrovni stavov (stav napr. zadaná úloha, rozpracovaná úloha, ukončená úloha...) a na základe nich vyhodnocovať stav plnenia úlohy?“

Odpoveď (v poradí podľa jednotlivých odrážok):

Ad.1

Áno, systém umožní zadávanie úloh na základe vydefinovaného kompetenčného poriadku a príslušného procesu. Rovnako tak bude schopný priradiť úlohu mimo preddefinovaného procesu, kde sa stanoví, či je úloha závislá - t.j. splnenie úlohy obmedzuje pokračovanie v procese, alebo nie.

Ad. 2

Áno, prehľad projektu je zabezpečený prehľadom prechodu jednotlivými stavmi projektu, každý stav však môže mať kvôli dlhšiemu trvaniu definovanú rozpracovanosť - tá je však zadávaná subjektívne a ručne - používateľom zodpovedným za danú úlohu. Pre nadriadených má informatívny charakter.

Ad. 3

Vzhľadom na skutočnosti uvádzané v odpovedi ad. 2 uvádzame nasledovné odpovede na parciálne podotázky záujemcu:

- Nepredpokladá sa sledovanie vo finančnom vyjadrení - momentálne len ako percentuálna hodnota
- Počet odpracovaných dní je alternatívou k percentuálnej hodnote - z technického hľadiska obstarávateľ nevidí rozdiel medzi zadaním hodnoty v ľudských hodinách alebo percentuálnom vyjadrení.
- Pri úlohách s dlhými dobami trvania kombináciou horeuvedených t.j. percentuálneho vyjadrenia / odpracovaných ľudských hodín + stav, či úloha bola začatá, prebieha, skončila sa, alebo ďalších n-stavov, ktoré vyplynú z procesnej analýzy.

Otázka č.4

Podľa oznámenia je cena určená na vyhodnocovanie vrátane DPH. Predpokladáme ako záujemca a platca DPH správne, že hodnota vyhlásenej zákazky je uvedená bez DPH, tak ako sa štandardne uvádzajú hodnoty PHZ pri oznamovaných zákazkách?

Odpoveď:

Áno, predpokladaná hodnota zákazky je určená v súlade so Zákonom bez DPH, zatiaľ čo vyhodnocovanie ponúk prebehne na základe ceny s DPH.

S pozdravom

Marek Griga

Tatra Tender, s.r.o.